
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 г. №3 пгт Весёлое

О присвоении звания «Почетный гражданин 
Веселовского муниципального округа Запорожской области» 

ветеранам Великой Отечественной войны

Рассмотрев поступившее представление о присвоении звания 
«Почетный гражданин Веселовского муниципального округа Запорожской 
области» ветеранам Великой Отечественной войны, в поддержку 
инициативы Президента России Владимира Владимировича Путина о 
присвоении звания Почетный гражданин своего муниципалитета всем 
участникам Великой Отечественной войны, в честь празднования 80-летия 
Победы в Великой Отечественной войне, на основании Положения о порядке 
присвоения почетного звания «Почетный гражданин Веселовского 
муниципального округа Запорожской области», утвержденного решением 
Веселовского окружного Совета депутатов от 25 февраля 2025 года № 4, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовский 
муниципальный округ Запорожской области», принятого решением 
Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года № 2, 
Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Веселовского 

муниципального округа Запорожской области» ветеранам Великой 
Отечественной войны:

1) Беликову Андрею Кузьмичу;
2) Пархоменко Клавдии Ивановне;
3) Хмуре Марии Ивановне.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Веселовского муниципального округа Запорожской области 
( ).https://vesokrag.gosuslugi.ru

https://vesokrag.gosuslugi.ru


2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя Веселовского окружного Совета депутатов Мацака В.И.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

В. И. Мацак


